
家庭数 

令和５年１月２６日  

保護者様 

大阪市立長居小学校  

校長  赤石 美保子  

学習参観のご案内 
 

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力くださり、ありがとうございます。 

 さて、今年度最後となる学習参観を下記のように実施いたします。ご多用とは存じますが、万

障おくりあわせの上ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

記 

《日時・内容》 令和５年２月２４日（金） 

１３：３０ 正門を開けます。正門で受付をしてお入りください。 

 

〇 学習参観  

    １～５年生・・・５時間目 １３：４５～１４：３０ 

    各教室または特別教室で学習参観を行います。 

    参観終了後、児童は下校となります。（１４：４０頃下校） 

    ６年生（合同）・・５・６時間目 １３：４５～１５：００頃 

     講堂で実施します。終わり次第、下校となります。 

〇 懇談会  ・・・実施しません。 

 

参観終了後 正門・東門を開けます。混雑を避けるため ピロティや門の付近 

で立ち止まるのはご遠慮ください。 

 

※ 参観はお子様一人につき、お一人とさせていただきます。 

 （未就学児は数に入れませんが、授業の妨げにならないようご注意ください。） 

※ 教室の中、及び廊下から授業の様子をご参観ください。 

※ 廊下での私語は慎んでいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

※ 各教室ともスリッパ等が必要です。 

※ カメラ・ビデオカメラ等での撮影はご遠慮ください。 

 （６年生の参観のみ、撮影することができます。ただし、撮影したデータを 

ＳＮＳ・インターネット等に公開することはおやめください。） 

・ 来校時には『保護者証』を必ずお持ちください。 

・ 自転車での来場はお断りいたします。 


